
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

IL PRO-RETTORE

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT

su proposta del Dirigente dell’Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004

n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n.

0010332/15 del 3 marzo 2015;

VISTO il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con

Decreto Rettorale n. 0040884/17 del 4 luglio 2017;

VISTO il “Regolamento per l’Alta Formazione e per l’istituzione della Bicocca Academy”,

emanato con Decreto Rettorale n. 2951/2023, prot. 0236520/23 del 8 settembre 2023;

VISTO il Decreto Rettorale n. 5282 Prot. 0073709 del 01/10/2019 di nomina del prof. Mario

Mezzanzanica Pro-Rettore per l’Alta Formazione e per le attività del Job Placement con

delega di firma per tutti gli atti di ordinaria amministrazione concernenti tale materia;

VISTO l’art. 8, comma 2, lettera l) dello Statuto di questo Ateneo, sulla base del quale il Rettore

adotta, in situazioni di comprovata urgenza, provvedimenti di competenza del Senato

accademico o del Consiglio di amministrazione, sottoponendoli, per la ratifica, agli organi

competenti nella prima seduta utile;

VISTO il Decreto Rettorale d’urgenza n. 456/2023 Prot. n. 0079254 del 10/02/2023 di

autorizzazione ad attivare il progetto relativo al Corso di Formazione “FIGURE E RUOLI

DELLA GOVERNANCE A SCUOLA. Progettare, gestire, accompagnare l’innovazione” e a

pubblicare il relativo bando;

VISTO il Decreto Rettorale n. 471/2023 Prot. N. 0085533 del 13/02/2023 di attivazione del

Corso di Formazione “FIGURE E RUOLI DELLA GOVERNANCE A SCUOLA. Progettare,

gestire, accompagnare l'innovazione” per l’a.a. 2022-2023, in seguito rinviato al I

semestre dell’anno accademico 2023-2024 al fine di raccogliere un maggior numero di

candidature;

VISTO il verbale del Comitato Scientifico del Corso di Formazione “FIGURE E RUOLI DELLA

GOVERNANCE A SCUOLA. Progettare, gestire, accompagnare l'innovazione” n. 1 del 14

Luglio 2023 in cui si delibera di prevedere una riduzione del costo di iscrizione del 20%  in

favore di eventuali corsisti che prestano servizio nel medesimo Istituto Comprensivo;

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano

Tel. +39 02 6448 1
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it

www.unimib.it

1

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente

provvedimento;

DECRETA

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate:

Art. 1

Scontistica Corso di Formazione FIGURE E RUOLI DELLA GOVERNANCE A SCUOLA. Progettare, gestire,

accompagnare l'innovazione

Viene concessa ai corsisti che prestano servizio nel medesimo Istituto Comprensivo l’agevolazione di uno

sconto del 20% sul pagamento della quota di iscrizione al Corso di Formazione “FIGURE E RUOLI DELLA

GOVERNANCE A SCUOLA. Progettare, gestire, accompagnare l'innovazione”, qualora gli iscritti siano in

numero superiore ad una unità.

IL PRO-RETTORE

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT

Prof. Mario Mezzanzanica

Firmato digitalmente (ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05)

U.O.R.: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti

Responsabile del Procedimento: Mara Bonaldo

Pratica trattata da Settore Alta Formazione

Referente Istruttoria: Fabrizio Mulè

2


		2024-03-21T09:49:50+0100
	IT
	Mario Mezzanzanica




